
OBSAH
Snímek na titul, straně - Zámek Orlík, zároveň pozvánka na zájezd na Orlicko,

který pořádá Historický spolek Schwarzenberg.

První šumavsky plavební kanál - Ing. Jiň  Neumann 2
Černá zvěř Květovské obory - Alois Bayernheimer j
Cesta z Vídně do Prahy trvala 37 hodin - Ing. J iň  Neumann 13
Pytlák v revíru Karlov - Zdeněk Bayernheimer 14
O jednom souboji, který se neuskutečnil -Jiň Záloha 15
Původní přírodní perly - Ing. Jiň Neumann 17
Českokrumlovská zámecká lékárna - Anna Kubíková 21
Fotografové staré Šumavy - část П. Druhý nejznámější fotograf Šumavy

- Ing. Jiň Neuman n 27
Různé nešvary kvetly i dříve П. - Ing. Jiň Neumann 30
Čestné občanství (měšťanství) - Jiň Fencl 31
Jihočeská železniční muzea - Ing. Jiň Neumann 32
České šlechtické almanachy - Mojmír Chromý 33
Společenská kronika 35
Dříví se plavilo i po Blanici - Ing. Jiň Neumann 36
Závěr života prarodičů Adalberta Stiftera -Jiň Záloha 37
Svobodná jihočeská blata - Ing. Jiň Neumann 39
Šumavské dřevěnky - dřeváky, Holzschuhe - Ing. Jin Neumann 40
Výzva - spíše však prosba - předsednictvo 41
Zpět o 120 i více let - Ing. Václav Macar 42
Historie jedné státní návštěvy na panství hlubockých Schwarzenbergů

v předvečer П. světové války - 5. Kalkušová 43
Zprávy z redakce 47
Zapomenutí uhlíři - Ing. Jiň Neumann 48
Zajímavý dokument - Ing. Václav Macar 50
Guolfingerové ze Steinsbergu - rytíři, fořtové, komedianti

- Mojmír Chromý 51
Patři právem mezi významné osobnosti našeho regionu

- Ing. Jiň Neumann 63
Zájezd na Orlicko - Ing. František Horník 64


